
Anlage 10 Kontaktadressen 
 

Vertrauenspersonen der Kirchenkreise Meiningen und Henneberger Land 

Almut Ehrhardt, Koordinatorin für die Arbeit mit Senior*innen im 
Kirchenkreis Henneberger Land  
Telefon: 0157- 58084655 
E-Mail: almut.ehrhardt@ekmd.de 
 
Aaron Laßmann-Rogge, Pfarrer in Meiningen II 
Telefon: 01520- 3609538 
E-Mail: aaron.lassmann-rogge@ekmd.de 

Superintendentin Kirchenkreis Meiningen und geschäftsf. im Kirchenkreis 
Henneberger Land 
Beate Marwede   
Neu-Ulmer Str. 25b 
98617 Meiningen  
Telefon: 03693 – 84 09 24 
E-Mail: beate.marwede@ekmd.de 

Ansprechstelle der EKM zum Schutz vor sexualisierter Gewalt 
Pfarrerin Dorothee Herfurth-Rogge   
Telefon: 0345 – 68 66 98 54, 0172 – 71 17 672   
E-Mail: dorothee.herfurth-rogge@ekmd.de,  

Unabhängiger Beauftragter für Fragen des sexuellen Kindesmissbrauchs  
Das Hilfetelefon Sexueller Missbrauch: 0800 / 22 55 530 
E-Mail: beratung@hilfetelefon-missbrauch.de  

Zentrale Anlaufstelle.help 
Telefon: 0800 – 50 40 112 
E-Mail: zentrale@anlaufstelle.help 
Internetadresse: www.anlaufstelle.help 
Terminvereinbarungen für telefonische Beratungen sind möglich:  
montags von 16.30 bis 18.00 Uhr sowie 
Dienstag bis Donnerstag von 10.00 bis 12.00 Uhr.  

 Meldestelle für Fälle sexualisierter Gewalt in der EKM 
Evangelisches Jugend- und Fürsorgewerk (EJF) „Kind im Zentrum" 
Juristenstraße 12 
06886 Lutherstadt Wittenberg 
Telefon: 03491 - 45 93 882   
E-Mail: meldestelle.kiz-wittenberg@ejf.de 
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